e Receipts a movimentação não ocorre para outra localidade e sim ocasiona no expurgo 

do arquivo da base de dados depois de 30 dias da data em que ele foi criado. 

No bucket Consumption, por sua vez, ocorre a seguinte regra de movimentação: para os 

arquivos com data de criação maior do que 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, há a 

movimentação dos arquivos da classe Standard para a classe Standard-IA. Neste caso, 

haverá somente redução de custo e não de tempo de acesso, pois ambas as classes de 

armazenamento possuem o mesmo SLA de resposta de 99,99%. 

4.1.2 Rotina de Unicidade